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6‘@ ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
O 0 ¢ DE PROPUESTAS  Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia

Codigo: GAL F37

CONCURSO DE MERITOS No. 008 - 2025

SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA FASE DEL ALCANTARILLADO
PLUVIAL Y REPOSICION DEL ALCANTARILLADO SANITARIO DEL AREA AFERENTE AL
OBJETO: | CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL CAM, CALLE 11Y CALLE 12 DESDE CARRERA 7A
HASTA CARRERA 7 CONTEMPLADAS EN EL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIA. DERIVADO DEL CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.8504771 DE 2025.

‘ INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y
i
i

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia cuatro (04) del mes de diciembre de 2025, nos permitimos dar inicio a la
reunion del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de
evaluar la propuesta presentada dentro del Concurso de Méritos No. 008 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion del Concurso de Méritos No. 008 de 2025,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacién de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para el Concurso de Méritos No. 008 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se
presentd una (01) oferta.

PROPONENTE NIT.

OLM CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES
SAS identificada con Nit. 901.783.260-6,
CONSORCIO INTERCAM CHIA porcentaje 75%

ORDONEZ S.A. identificado con Nit.
900.079.438-7, porcentaje 25%

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Concurso de Méritos No. 008 de
2025.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERCAM CHIA

NO

CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
| Propuesta presentada y
X 3-8 | avalada por el Ingeniero |

Carta de presentacion de la propuesta Civil SEBASTIAN ANDRES |
p cronts Ve ORTIZ BARRAGAN |

debidamente firmada por el gerente y/o identificado con C.C. No. |

ISpraschiants teqal 1018444167 y tarjeta |
profesional No. 25202- |
320026 CND.

DOCUMENTO CUMPLE
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DOCUMENTO

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERCAM CHIA

CUMPLE | cumpLE |

NO

FOLIOS

OBSERVACIONES

Certificado de existencia y representacion

anterioridad maxima de un (1) mes
| contados a partir de la fecha de apertura
- del proceso, este debera estar vigente y
dentro de su actividad deberd hallarse
comprendido el objeto del
_proceso de seleccion.

legal - Persona Juridica - expedido con |

presente |

10- 26

Documento de conformacion de consorcio

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la
_personajuridica.

Fotocopia de la Liberta Militar.

28-29

30y 32

31y 33

Formato Gnico hoja de vida (persona
juridica).

Declaracion de bienes y rentas, en caso de
ser declarante de Renta, debe allegar
Formato 110 DIAN, de Ila (ltima
_declaracion de renta.

| 36-37

39-40

| Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta debera estar
acompafada de una garantia de seriedad
de la misma, expedida a favor de
EMSERCHIA E.S.P., otorgada por un

de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto
aqui fijado para la adquisicion de los
bienes, con una vigencia de sesenta (60)

| propuestas, determinada en el
. Cronograma de la presente Invitacion
privada. La garantia deberd ser
respaldada con las firmas del afianzado o
_tomador y de la compafiia aseguradora.

| banco o compafiia de seguros legalmente |
. establecida en Colombia. Dicha garantia

dias calendario contados a partir de la |
fecha prevista para la entrega de las

42 - 57

| Certificado de pago de aportes:
' documento en el que debe constar que se
encuentra a paz y salvo por concepto de
pago de aportes a salud, pensiones vy
Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el
Revisor Fiscal, segun el caso

59-63

Declaracion Juramentada de Inhabilidades
| e Incompatibilidades

65 - 66

Compromiso de Transparencia.

71-74

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el
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PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERCAM CHIA

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
trabajo (SG — SST) de conformidad con la
ley 1562 de 2012 y decreto 1072 del 26 de X 68 - 69
mayo de 2015 y de los reglamentos e
instrucciones del (SG — SST) propios de
EMSERCHIA E.S.P., expedido por el ;
_representante legal y/o persona natural.
Certificado de Responsabilidad Fiscal de ‘
la Contraloria General de la Nacion- X ‘ 77,78, 87
Vigente. - BE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios X 29 80'Y
de la Procuraduria General de la nacion- d
Vigente 85, 86
gente.
i i X
Certificado de Antecedentes Judiciales 76, 84
: s ; X
Certificado de Medidas Correctivas. 81, 89

Manifestacion de Apoyo a la Industria
Nacional. X 3Y4
Certificado de inscripcion, clasificacion y
calificacion en el registro Gnico de
proponentes RUP: El proponente debera
anexar el certificado actualizado, de
inscripcion en el Registro Unico de
Proponentes (RUP) de la camara de
comercio respectiva, en el cual se acredite
que se encuentran debidamente inscritos,
calificados y clasificados, en |Ia

especialidad y grupo acorde con el objeto X 93-273

a contratar. :
El proponente debera contener en el RUP k
siguientes codigos. !
81101500 |
80101600 f
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - X '
expedido por la DIAN. 275 - 276 '
Certificado de Deudores Morosos REDAM. " 82 90 i
Certificado de antecedentes de Delitos X [
Sexuales. 83,91 f

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTERCAM CHIA, representado
legalmente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con C.C. No. 1.018.444.167 expedida en
Bogota D.C., e integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES SAS identificada con
Nit. 901.783.260-6, representado legalmente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con
C.C. No. 1.018.444.167 expedida en Bogota D.C., con porcentaje de participacion del 75% y ORDONEZ S.A.
identificado con Nit. 900.079.438-7, representada legalmente por ORLANDO ORDONEZ ROCHA identificado con
C.C. No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 25%, CUMPLE los REQUISITOS
JURIDICOS y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.
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CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERCAM CHIA

CONSORCIO INTERCAM CHIA
INDIGADOR LUSSURLI L S CUMPLE C OBSERVACIONES
CHIA Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Acivo Coniaras! Pasive Comerne 1383885 722
45,280,057 c E{ indion da liguidsz debe ser gual o mayoracrco (2 5)
RESULTADO 28.66 >= | 5.00
INDICE DE ENDEUDAIIENTO
1.E = Pasivo ToaliAcive Towd 03371057
1474878 £l inde de endeudamiento debs serigual o mencr &
i g crncoerta (< 30%
RESULTADO 6.2% < | 50%

2. CAPACIDAD FINANCIERA

El oferente debera acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso: La
evaluacion financiers de las propuestas. se efesluara a partir de la informacion contenida en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) vigenle y en firme.

INDICADOR FORMULA { MARGEN SOLICITADO ‘l

Liquidez Activo corriente sobre pasivo corriente 5 Mayoroigualab |

|

Nivel de Endeudamiento Pasivo lolal sobre aclivo total . lienor o Igual & i
|

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTERCAM CHIA, representado
legalmente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con C.C. No. 1.018.444.167 expedida en
Bogota D.C., e integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS identificada con
Nit. 901.783.260-6, representado legalmente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con
C.C. No. 1.018.444.167 expedida en Bogota D.C., con porcentaje de participacion del 75% y ORDONEZ S.A.
identificado con Nit. 900.079.438-7, representada Iegalmente por ORLANDO ORDONEZ ROCHA identificado con
C.C. No. 79.555.358 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 25%, CUMPLE los requisitos
financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

EXPERIENCIA GENERAL.:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (5) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

Pagina 4 de 16



b, & Version: 3
o 4" |

0 ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
@s«{%{} ‘ DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchia:x

Cadigo: GAL F37

EVALUACION PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERCAM CHIA

N Proponente Nro. Nro. De Documento de Cumple/No ;
ro. : " . e Folios
/Consorciados anos matricula acreditacion cumple
CERTIFICADO
CaRSUIERRs s L BADTY BE
1 CONSTRUCCION 11 03761313 EXISTENCIAY | NO CUMPLE 10 -16
ESSAS MESES REPRESENTA
CION LEGAL
CERTIFICADO
9 ANOS DE
2 ORDONEZ S.A Y8 01589087 EXISTENCIAY CUMPLE 17-26
MESES REPRESENTA
CION LEGAL

Nota: teniendo en cuenta la propuesta allegada, se evidencia que uno de los integrantes del Consorcio Cumple
con la Experiencia General establecida en los terminos de condiciones, asi las cosas Cumple con la Experecia
General requerida.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de maximo Dos (02) contratos de
interventoria a redes de acueducto y /o alcantarillados terminados antes del cierre del presente proceso que estén
inscritos en el RUP, cuya sumatoria sea mayor o igual al presupuesto oficial expresado en SMMLV.

Estos contratos deben haber sido ejecutados para entidades publicas o empresas de servicios piblicos y Deberan
estar inscritos en los siguientes cddigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer
nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto Nombre
81 10 15 00 Ingenieria Civil y Arquitectura
80 10 16 00 Gerencia De Proyectos.

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato y acta de recibo final del contrato, y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.
Nombre del Contratista.
Objeto del contrato.
Lugar de ejecucion.
Fecha de inicio del contrato.
Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberan estar terminados antes de la fecha de
apertura del presente proceso contractual.
g) Valor ejecutado del contrato.
NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

S0 O80T o

NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica adquirida en consorcio o unién temporal, se
tomaréa de acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal por lo cual debera
adjuntar el acta de conformacion de dicha sociedad plural, para la verificacién de las cantidades ejecutadas para
la experiencia especifica se tomaré el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion del contrato).

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.
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NOTA 5: Para el caso de proponentes plurales, la experiencia podra ser acreditada en conjunto o por cualquiera
de los integrantes del proponente.

EVALUACION PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERCAM CHIA

NUMERO DE CONTRATO FECHADE | FECHA DE :
0 CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACIGN | OBSERVACION
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
Nro. 2017-CT-623 FINANCIERA, Y AMBIENTAL
e W PARA LA SEGUNDA ETAPA
ALCALDIA MUNICIPAL DE | DE LA CONSTRUCCION DE
e "~ LOS COLECTORES
A MARGENES DEL RIO FRIOY | 26/02/2018 |  05/02/2021 CUMPLE
| SISTEMAS DE BOMBEO
A e om0 O | HACIALAPTAR CHIA | EN EL
799, MUNICIPIO DE CHiA -
SHMLY: 56410 CUNDINAMARCA
CODIGOS: 80101600 -
81101500
NUMERO DE CONTRATO FECHADE | FECHADE ;
o CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
INTERVENTORIA TECNICA,
SEGUIMIENTO
ADMINISTRATIVO,
FINANGIERO, CONTABLE Y
Nro. 139 - 2015 JURIDICO DEL CONTRATO
QUE TIENE POR OBJETO:
CONSTRUCCION RED DE
CONTRATANTE: CONDUCCION ENTRE
MUNICIPIO DE FLORIAN | VEREDAS LA VUELTIADA Y
TANQUE DE
ALMACENAMIENTO SAN GIL
Wl o Leal o M 20/06/2015 | 2711112015 CUMPLE
$ 69.855.200 COMPLEMENTARIAS DEL
ACUEDUCTO INTERVEREDAL
SAN GIL — SANTA HELENA
SMMLV: MUNICIPIO DE FLORIAN
54.21 SANTANDER
cODIGOS: 80101600 -
81101500

1. CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Describir en el cuadro que aparece a continuacion las exigencias del personal requerido, atendiendo la naturaleza

del contrato.

~ PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LAEJECUCIONDELCONTRATO |
OBSERVACIONES .

~ CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS ‘
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'DIRECTORDE | PERFIL: Ingeniero civil o ingeniero
 INTERVENTORIA | sanitario o arquitecto con experiencia de al

matricula  profesional.

- contratista en un (01) contrato con objeto:
- construccion de obras civiles y /o |
~ interventoria

de obras civiles
saneamiento basico y/o acueductos y /o

_alcantarillados.
. DEDICACION: 20% para todo el proyecto

o | Afos de Experiencia: 31 afios

. menos cinco (05) afios desde la expedicion |
de Ia
- demostrar experiencia como director de |
obra o consultoria o

Debe |

interventoria o |

Certifica Arquitecto (Orlando Ordofiez |

' Rocha) Tarjeta profesional N® 2570052157 |

| CND del 18 de agosto de 1994.

| El proponente Anexa 1. Certificacion

FUNCIONES: Entre ofras funciones
debera, asistir a comités de seguimiento,

gestion interdisciplinario del

Coordinar reuniones con los especialistas |
de las diferentes areas de la obra y de los |
encargados de la revision del ajuste de los |
estudios y disefios. Y todas las demas que |
se deriven durante la ejecucion de las |

| obligaciones del proyecto.

laboral como Director de Interventoria en
un contrato de interventoria técnica,

ks | administrativa y financiera.
Hacer comités internos con el personal |

profesional del proyecto. Aprobar las Actas ;
de Recibo Parcial de Obra. Relacionarse | E:Oﬁgg?g:jngnnfg 2 g:g;g: c?en;g;onllrs]g
con los proveedgres de materiales, mano dedicacion del 20% en el proyecto.
de obra y equipo. Responsable de la |

proyecto. |

CUMPLE

- EQUIPO TECNICO
' INGENIERO

' RESIDENTE DE

' INTERVENTORIA

INGENIERO

- HIDROSANITARIO

! Ingeniero o
.~ hidrosanitario o hidraulico en un (01) |
. contrato con objeto: construccion de obras |

general de al menos tres (03) afios desde

' la expedicion de la matricula profesional.
i Debe
. ingeniero director de obra o de interventoria
- oresidente de interventoria o de obraen un |
- (01) contrato con objeto: construccion de
| obras civiles y /o interventoria de obras
Cciviles y/o saneamiento basico ylo |
_acueductos y /o alcantarillados. —
' DEDICACION: 100% para todo el
_proyecto.

demostrar  experiencia como

PERFIL: Ingeniero civil con experiencia

Certifica Ingeniero Civil (Sebastian Andres

 Ortiz Barragan) Tarjeta profesional N°
| 25202-320026 CND del 24 de diciembre de

FUNCIONES: Entre ofras

funciones |

deber, ser responsable de la vigilancia y |
seguimiento de la ejecucion del avance de |

obra en campo, cumplimiento de las
especificaciones  técnicas,
personal, Elaboracion de pre actas de obra.
Requerir al confratista para que los
especialistas den soluciones especificas en
obra y en lo referente al ajuste de los

estudios y disefios, y en general las propias |

desucargo.

PERFIL: Ingeniero"t:i'if'ii con pdstg"faaa en

recursos hidricos, hidraulicos o afines o

demostrar  experiencia como

asesor 0

materiales, |

2015.

Afos de Experiencia: 10 afios

El proponente Anexa 1. Cerﬁficacic’:n;

laboral como RESIDENTE DE
INTERVENTORIA en un contrato de
interventoria  técnica,  administrativa,
financiera y contable de una Obras Civil.

El proponente Anexa carta de compromiso

profesional donde expresa tener una
dedicacién del 100% en el proyecto.

CUMPLE

Certifica Ingeniero Civil (Camilo Andres
Pico Rodriguez) Tarjeta profesional N°

' ingeniero sanitario con experiencia general | 25202-160428 CND del 16 de octubre de |

' de al menos cinco (05) afios desde la | 2008.
- expedicion de la matricula profesional.

| debe

| Afios de Experiencia: 17 afios

especialista |

Certifica_estudios de posgrado como |
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| civiles y /o interventoria de obras civiles y/o

' saneamiento basico y/o acueductos y /o
| alcantarillados

- DEDICACION: 20% para todo el proyecto.
- FUNCIONES:

Entre otras funciones

- deberd, ser responsable de la revision y

control de la informacion técnica de los
estudios y disefios que entregue Emserchia
para la ejecucion del proyecto, elaborara
conceptos técnicos frente a aspectos
técnicos especializados del area de
conocimiento, que se requieran en obra, el

- control y supervision en lo referente al
- ajuste de los estudios y disefios para el
respectivo proyecto y en general las
- propias de su cargo

ERFIL: Ingeniero civil con postgrado en i

geotecnia o con énfasis en geotecnia con |

experiencia general de al menos cinco (05)

| afios desde la expedicion de la matricula

profesional. debe demostrar experiencia

. como asesor en geotecnia, especialista en
- geotecnia o geotecnista en un (01) contrato
- con objeto construccion de obras civiles y

o
- saneamiento basico y/o acueductos y /o

" FUNCIONES:

interventoria de obras civiles y/o

alcantarillados ,
DEDICACION: 20% para todo el proyecto.
Entre oftras funciones

- debera, ser responsable de la revision y
. control de la informacion técnica de los
' estudios y disefios que entregue Emserchia
' para la ejecucion del proyecto, elaborara
| conceptos técnicos frente a aspectos

técnicos especializados del area de
conocimiento, que se requieran en obra, el

' control y supervision en lo referente al
- ajuste de los estudios y disefios para el
' respectivo proyecto y en general las
| propias de su cargo

* PERFIL: ingeniero topografico o técnico o -

tecnologo en topografia con 3 afios de
experiencia general contados a partir de la
expedicion de la tarjeta profesional. Debe
demostrar experiencia como ingeniero
topografico o topégrafo o jefe de topografia
en un (01) contrato con objeto construccion

ylo saneamiento basico y/o
acueductos y /o alcantarillados.

DEDICACION: 20% para todo el proyecto. -

FUNCIONES: Entre otras funciones debera
ser el responsable del seguimiento a la
topografia del proyecto,

' en Fundaciones de

| deobrasciviles y /o interventoria de obras
| civiles

revision del |

Master Of Water Resources Engineering
Master Of Science de la universidad KU
LEUVEN convalidado y reconocido por el
Ministerio De Educacion Nacional mediante
la resolucidn namero 03625 del 25 de
febrero de 2016 como Magister en
Ingenieria de los Recursos Hidricos.

El proponente Anexa 1. Certificacion |
laboral como ASESOR ESPECIALISTA
HIDRAULICO en un contrato de
construccion de redes hidraulicas de
suministro de agua potable . _
El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 20% en el proyecto.

CUMPLE

Certifica Ingeniero Civil (German Dario
Tapia Mufos) Tarjeta profesional N°
25202-60095 CND del 16 de mayo de
1996.

Afios de Experiencia: 29 afios

Certifica estudios de posgrado como
Especialista en Geotecnia con Enfasis |
la  universidad |
Nacional de Colombia. '

El proponente Anexa 1. Certificacion
laboral como ESPECIALISTA EN
GEOTECNIA en un contrato de
construccion de Obras Civiles. 1

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 20% en el proyecto.

_ CUMPLE
Certifica tecnodlogo en Topografia (José
Luis Cabrejo Bonilla) Licencia profesional
N° 01- 18870 del 23 de enero de 2019.

Afos de Experiencia: 6 afios

El proponente Anexa 1. Certificacion
laboral como TOPOGRAFO en la
realizacion de Obra Civiles.

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 20% en el proyecto.

levantamiento e informacion de campo del |
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INGENIERO

- AMBIENTAL

proyecto, y todas las demés que se deriven
durante la ejecucion de las obligaciones del |
- proyecto. Responsable de la revision y
' control de la informacién técnica de los |

CUMPLE

estudios y disefios que entreque Emserchia -
para la ejecucion del proyecto, elaborara |
conceptos técnicos frente a aspectos

técnicos especializados  del

area de

conocimiento, que se requieran en obra, el |
control y supervision en lo referente al |
ajuste de los estudios y disefios para el
respectivo proyecto y en general las |

propias de su cargo

PERFIL: Ingeniero Ambiental o Sanitario y
Ambiental con experiencia general de al

menos cinco (5) afios desde la expedicion

de la matricula profesional. Debe demostrar |

experiencia como ingeniero ambiental o
asesor ambiental o profesional ambiental

~ Certifica Ingeniera Ambiental (Jessica |
Lorena Ramirez Benavides) Tarjeta

 profesional N° 25238-391485 CND del 14

" de Junio de 2018.

en un (01) contrato de interventoria o |

consultoria.

FUNCIONES: Entre ofras
debera, ser responsable de la revision y
control de la informacién técnica de los

estudios y disefios que entregue Emserchia

para la ejecucion del proyecto, elaborara

| Afos de Experiencia: 7 afos

 DEDICACION: 20% para todo el proyecto
funciones |

construccion de Obras Civiles.

conceptos técnicos frente a aspectos

técnicos especializados del area de

conocimiento, que se requieran en obra, el |
control y supervision de la implementacion |

dedicacion del 20% en el proyecto.

del plan de manejo ambiental que aplique |

para el respectivo proyecto y en general las |

propias de su cargo.

CUMPLE

- PROFESIONAL
‘ SOCIAL

PERFIL:  Profesional

Psicologo o

trabajador social o comunicador social con
experiencia general de al menos dos (2)

afios desde la expedicion de la tarjeta |
profesional o el titulo profesional. Debe
demostrar experiencia en un (01) contrato -

en el que se haya desempefiado como

profesional social o residente social de obra |
o de interventoria, en contratos de obras |

civiles.

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

con titulo Profesional Otorgado el dia 19 de
- diciembre de 2008

- Afos de Experiencia: 17 afios

FUNCIONES: Sera el responsable de la |

supervision, conceptualizacion y avales de
la trazabilidad documental y de actividades

. presenciales respecto a la interaccién
| social del contratista de obra y de la Entidad
- con la Comunidad del area de influencia del
- proyecto en desarrollo del contrato, debera
| asistir a comités cuando se le requiera o
- sea estrictamente necesario. Responsable
' de
- aspectos que refieran al tramite social
- comunitario  del
- reuniones con los especialistas que sean

' sus pares, por parte del contratista de la |

la gestion interdisciplinaria para

proyecto.  Coordinar

El proponente Anexa 1. Certificacion
laboral como INGENIERA AMBIENTAL en
un contrato de Interventoria para la

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una

Certifica Psicologa (Flor Alba Pulido Ruiz) |

- El' proponente Anexa 1. Certificacion
laboral como PROFESIONAL SOCIAL en |

un contrato de construccion de Obras !

Civiles.

El proponente Anexa carta de compromiso
| profesional donde expresa tener una

dedicacidn del 20% en el proyecto.

CUMPLE
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' obra, como también de la Entidad. Y todas |

| las demas que se deriven durante la
* ejecucion de las obligaciones del proyecto.

PERFIL: Profesional, técnico o tecnélogo
en salud ocupacional o seguridad y salud
en el trabajo con experiencia general de al

expedicion de la licencia. Debe demostrar
experiencia como SST o SISO en un (01)
contrato con objeto construccion de obras
civiles y /o interventoria de obras civiles
ylo saneamiento basico y/o acueductos y /o
| alcantarillados.

DEDICACION: 100% para todo el

| proyecto

' FUNCIONES: Sera el responsable de la-

- implementacion y complimiento del plan de
seguridad y salud en el trabajo de obra,
Debera efectuar la verificacion y/o
supervision de las labores técnicas SST en
- campo. Entre otras funciones debera ser la
responsable de la supervision en el
- cumplimiento del plan de Bioseguridad de
laobra. Y todas las deméas que se deriven
- durante la ejecucion de las obligaciones del
proyecto.
‘ PERFIL: Ingeniero civil con postgrado en
| disefio de vias transito y transporte,
| transito, disefio y seguridad vial o afines o
. profesional en transito y transporte con
- experiencia general de al menos cinco (5)
~ anos desde la expedicion de la matricula
profesional. Debe demostrar experiencia
- como profesional en transito o especialista
o asesor en fransito y transporte en (01)
contrato con objeto construccion de obras
civiles y /o
~ ylo saneamiento basico y/o acueductos y /o
 alcantarillados.
' DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre ofras funciones

estudios y disefios que entregue Emserchia
' para la ejecucion del proyecto, elaborara
' conceptos técnicos frente a aspectos

técnicos especializados del area de

conocimiento, que se requieran en obra, el
- control y supervision de la implementacion
del plan de manejo de transito que aplique
para el respectivo proyecto, el control y
supervision en lo referente al ajuste de los
| estudios y disefios para el respectivo
' proyecto y en general las propias de su
| cargo

menos un (01) afio contado desde la

interventoria de obras civiles |

deberéa, ser responsable de la revision y |
control de la informacion técnica de los |

Certifica ~ Administrador en  Salud |
Ocupacional (Gustavo Adolfo Acero
Martinez) con licencia de prestacion de |
Servicios en Seguridad y Salud en el
Trabajo otorgada mediante Resolucion N°
3821 del 11 de abril de 2019.

Afios de Experiencia: 6 afios |

El proponente Anexa 1. Certificacion j
laboral como Profesional en Seguridad y |
Salud en el Trabajo en un Contrato de
interventoria para la construccion de obra
civiles

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 100% en el proyecto.

CUMPLE

Certifica  Ingeniero  Civil  (Christian |
Roqueme Salazar) Tarjeta profesional N°
25202-226821 CND del 04 de mayo de
2012.

Anos de Experiencia: 13 afios

Certifica estudios de posgrado como |
Especialista en Transito Disefio y
Seguridad Vial de la universidad Nacional -
de Colombia.

La proponente anexa Certificacion como
ASESOR EN TRANSITO Y
TRANSPORTE en un contrato de
construccion de vias urbanas. ‘

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa ftener una
dedicacion del 25% en el proyecto.

CUMPLE
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Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cedulas de ciudadania y la tarjeta profesional segun aplique, carta de compromiso firmada y demas documentos
solicitados para cada profesional.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto o que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause algun impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerara NO CUMPLE y su oferta sera rechazada.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacién solicitada, el proponente debe
anexar el contrato con acta de recibo final y de ser necesario el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que la
informacion no contenida en la certificacion se complemente con el contenido de dichos documentos.

Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran expedidas bajo gravedad
de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o deméas documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

Copia de la tarjeta 0 matricula profesional vigente.

Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

Copia del acta de grado o diploma de postgrado

Copia del documento de homologacién de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

e Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para |a entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que reinan los siguientes
requisitos:

a) Ser expedidas por los contratantes

b) Sefalar el objeto del contrato

¢) Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato

d) Indicar nombre, direccion y telefono del contratante
e) Elcargo ocupado dentro del contrato.

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.
EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 4: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para més de un cargo.
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NOTA 5: Si por alguna razon, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan cumplir con los requisitos requeridos en la presente invitacion.

NOTA 6: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTERCAM CHIA, representado
legalmente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con C.C. No. 1.018.444.167 expedida
en Bogota D.C., e integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS identificada
con Nit. 901.783.260-6, representado legaimente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado
con C.C. No. 1.018.444.167 expedida en Bogota D.C., con porcentaje de participacion del 75% y ORDONEZ S.A.
identificado con Nit. 900.079.438-7, representada legalmente por ORLANDO ORDONEZ ROCHA identificado con
C.C. No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 25%, CUMPLE los requisitos
técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total méximo de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2 Evaluacion Econémica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 40 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (30 PUNTOS)

Se tendrén en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

PUNTAJE | PUNTAJE
REQUISITO A MAXIMO A
OTORGAR | OBTENER

Acreditar un (01) contrato ejecutado adicional a los
habilitantes cuyo objeto corresponda a interventoria para la
construccion de acueductos y/o alcantarillados, cuyo valor| 30 puntos | 30 puntos
sea igual o superior al 50% del presupuesto oficial del
contrato a celebrar expresados en SMMLV
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EVALUACION PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERCAM CHIA

NUMERO DE CONTRATO OBJETO PUNTAJEA | PUNTAJE
o CONTRATANTE OTORGAR | OTORGADO

Nro. 009 - 2007

CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE YACOPI.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA
VALOR DEL CONTRATO: B ‘
83.350 083 A LA CONSTRUCCION DEL NUEVO 30 30

ACUEDUCTO PARA EL MUNICIPIO DE YACOPI

SMMLV: 192.21 CUNDINAMARCA

50% - PRESUPUESTO
OFICIAL EN SMMLV: 73

2.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (30 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo Il — Oferta Economica. Su omision impedira tener en cuenta
su oferta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2%

Al diligenciar este formulario el proponente no podra adicionar, modificar, suprimir o, en todo caso, alterar items de
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere para la comparacion
de las propuestas.

El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, asi: cuando
la fraccion decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del
peso y cuando la fraccién decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara por defecto al nimero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferta econdmica debera estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persona juridica, o
contractual en caso de consorcios o uniones temporales.

La Oferta Econémica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta.

REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante la revisién aritmética de la Oferta Econémica.
S6lo se aceptara como correccion aritmética la originada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concepto del componente econémico, solo se tendran en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacion y calificacién de la oferta econémica, se realizara mediante la formula Media Aritmetica con
presupuesto oficial, la cual se aplicara mediante la siguiente formula:

MA = (P0+ P1+P2+P3+P4...--+P") / (n+1)

Donde
MA = | Media aritmética.
Po = | Valor del presupuesto oficial.
P(1..n) | = | Valorde las propuestas habiles.
n = | Namero de propuestas habiles.
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Una vez determinada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 - (

iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 —2 (

MA
Donde:

MA: Media aritmética.

Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.

i = Nimero de oferta.

|MA=-Pi|

[MA-P|
MA

)} para valores menores o

)} para valores mayores a

En el caso de ofertas econémicas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la férmula de ponderacion.

EVALUACION PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERCAM CHIA

los costos directos e
indirectos que genere el
contrato.)

Valor por invitacion Valor Ofertado Verificacién Puntaje
DOSCIENTOS SIETE
MILLONES
OCHOCIENTOS
DOSCIENTOS SIETE VEINTIOCHO MIL
MILLONES PESOS MONEDA
OCHOCIENTOS CORRIENTE
VEINTIOCHO MIL El valor ofertado cumple
VEINTICINCO PESOS $ 207.828.000 con lo requerido en la HE i
CON NOVENTA invitacion =
CENTAVOS MONEDA | (Valor tomado del Anexo
CORRIENTE 2 Oferta Economica -
Folio 445 — el valor de la
$207.828.025,90 oferta contempla todos

2.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (40 PUNTOS).

Se asignaran 40 puntos por concepto de factor de calidad al siguiente equipo de trabajo adicional al equipo minimo
requerido, de la siguiente manera:

PUNTAJE | PUNTAJE
VCEIIQQIEEI{L\%I%EN PERFIL ADICIONAL O EXPERIENCIA ADICIONAL A MAXIMO A
OTORGAR | OBTENER
Director de Acreditar Experiencia general como ingeniero civil o sanitan‘p
E—— 0 arquitecto mayor o igual a diez (10) afios contados a partir | 20 puntos
de la expedicion de la tarjeta profesional.
40 puntos
Biractor de Acreditar ser Ingeniero Civil o sanitario o Arquitecto con
: especializacion y/o maestria en Gerencia de proyectos o| 20 puntos
Interventoria ,
gerencia de obras
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EVALUACION PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERCAM CHIA

CRERIODE | FPERERLADEONALO opsErvACIoNEs | PUNTAJEA | PUNTAJE
VERIFICACION ADICIONAL OTORGAR | OTORGADO
; .| Certifica Arquitecto (Orlando
Acreditar Experiencia i ;
general como ingeniero civil | Ordofiez Rocha)  Tarjeta
o sanitario o arquitecto | Profesional N° 2570052157
Director de . K CND del 18 de agosto de
. |mayor o igual a diez (10) 20 puntos 20 puntos
Interventoria - . 1994,
anos contados a partir de la
expedicion de la tarjeta
profesional.
Anos de Experiencia: 31
afos y 4 Meses.
Acreditar ser Ingeniero Civil Cortifica setiidios do
Directorde  |° samlta;_no qlArq/mtecto ‘;O,n posgrado como Especialista 20 punt 20 punt
Interventoria espgma |za_c;|odn 5 mae;s M3 en Gerencia de Proyectos puntos punLas
CIFORICHBERE PIOYediin g | e Corporacion universitaria
gerencia de obras Unitec, Titulo Otorgado el dia
19 de marzo de 2021.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada por el CONSORCIO INTERCAM CHIA,
representado legalmente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con C.C. No. 1.018.444.167
expedida en Bogota D.C., e integrado por las sociedades OLM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS
identificada con Nit. 901.783.260-6, representado legalmente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN
identificado con C.C. No. 1.018.444.167 expedida en Bogota D.C., con porcentaje de participacion del 75% y
ORDONEZ S.A. identificado con Nit. 900.079.438-7, representada legalmente por ORLANDO ORDONEZ ROCHA
identificado con C.C. No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 25%, se procede
a realizar la calificacion de la misma en los siguientes terminos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2 Evaluacion Economica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 40 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en el CONCURSO DE MERITOS No 008 de 2025, cuyo objeto es:
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA
CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA FASE DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL Y REPOSICION DEL
ALCANTARILLADO SANITARIO DEL AREA AFERENTE AL CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL CAM,
CALLE 11Y CALLE 12 DESDE CARRERA 7A HASTA CARRERA 7 CONTEMPLADAS EN EL PLAN MAESTRO
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIA. DERIVADO DEL CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO No. CO1.PCCNTR.8504771 DE 2025.”, encuentran que la propuesta presentada por el
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CONSORCIO INTERCAM CHIA, representado legalmente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN
identificado con C.C. No. 1.018.444.167 expedida en Bogota D.C., e integrado por las sociedades OLM
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS identificada con Nit. 901.783.260-6, representado legalmente por el
SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con C.C. No. 1.018.444.167 expedida en Bogota D.C., con
porcentaje de participacion del 75% y ORDONEZ S.A. identificado con Nit. 900.079.438-7, representada
legalmente por ORLANDO ORDONEZ ROCHA identificado con C.C. No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C. con
porcentaje de participacion del 25%, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Economicos
exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar el contrato al
CONSORCIO INTERCAM CHIA, representado legaimente por el SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN
identificado con C.C. No. 1.018.444.167 expedida en Bogotd D.C., e integrado por las sociedades OLM
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS identificada con Nit. 901.783.260-6, representado legalmente por el
SEBASTIAN ANDRES ORTIZ BARRAGAN identificado con C.C. No. 1.018.444.167 expedida en Bogota D.C., con
porcentaje de participacion del 75% y ORDONEZ S.A. identificado con Nit. 900.079.438-7, representada
legalmente por ORLANDO ORDONEZ ROCHA identificado con C.C. No. 79.556.358 expedida en Bogota D.C. con
porcentaje de participacion del 25%.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los cuatro (4)
dias del mes de diciembre del afio 2025.

Cordialmente;

&t

, ooy
JAIME ALEZ/S CASTRO SANTOS
Director Jgiridico y/de Contratacion
Proyecto y Reviso: Aspectos Juridicos

.
E A%’gg?IGUé;GﬂD{D6

irectora Administrativa y Financiera
Proyecto y Revisd: Aspectos Financieros

Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Proyectd: Marfa Cristina Parra Espinosa-P.U. Contratacion (Aspectos Jun’dicos}\D\'
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